

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	PVE	Het oppervlak van de school is meer dan 1000m ² , conform het tijdelijke bouwbesluit moet er dan een brandscheiding worden toegepast, deze zien wij niet terug op de tekening. Wat is er afgesproken met de gemeente zodat er geen brandscheiding hoeft worden toegepast?	Er moet inderdaad een brandscheiding worden toegepast. Dit is aangepast op de tekeningen. Zie bijlagen.
2	PVE	Het oppervlak van de school is meer dan 1000m ² , conform het tijdelijke bouwbesluit moet er dan een brandscheiding worden toegepast, welke voorzieningen zijn er getroffen t.b.v. brandwerendheid zodat het pand als 1 brandcompartiment mag worden gezien?	Zie antwoord vraag 1
3	PVE	In NVI 1 vermeld u dat de plafondhoogte onder het systeemplafond 2,60 moet zijn. Dit gaat tegen uw detailtekeningen en aangeleverde tekeningen in welke voor de aanvraag vergunning zijn gebruikt. Bent u zich ervan bewust dat met het aanhouden van 2,60 onder het systeemplafond het huidige plan moet worden herzien. En hiermee wijzigingen en eventuele vertragingen in het traject ontstaan. Is het akkoord dat er 2,60 onder het vaste plafond wordt gerekend zodat de stukken overeenkomen en ongewijzigd kunnen blijven?	De detail tekening is aangepast, de hoogte onder het systeemplafond is nu 2600 mm. De tekeningen die zijn aangeleverd in de aanbesteding zijn richtinggevend. OG gaat er van uit dat elke leverancier / ON op punten van deze tekeningen zal moeten afwijken i.v.m. haar eigen systeem. Dit is vooraf ingecalculeerd. De opbouw van plafond en dak is dusdanig dat ON hier het eigen systeem in kwijt kan. Er mag dan ook afgeweken worden van de opgegeven hoogtemaat van het bouwkundige dak. Er is voldoende ruimte om een lagere dakopstand te maken zonder dat het welstandelijke beeld zal wijzigen. 2600 mm onder het bouwkundige plafond is niet wenselijk omdat daarmee de uiteindelijke hoogte van het systeemplafond dermate laag zal komen te zitten dat dit als niet comfortabel kan worden ervaren door gebruikers.

- | | | | |
|---|---------------|--|---|
| 4 | PVE | <p>In NV1 vermeld u dat het akkoord is dat er als basismaat ook 6x3 modules mogen worden gehanteerd. Dit resulteert erin dat de totale oppervlakte van het pand ook zal wijzigen naar 1080m². Waardoor de oppervlaktes van de ruimtes ook zullen afwijken in dezelfde verhouding. Is dit akkoord? Ook t.o.v. de reeds aangevraagde vergunning?</p> | <p>De stramienmaat van de leverancier is leidend. Dit is akkoord.</p> |
| 5 | PVE, Planning | <p>De gevraagde oplevering is voor het einde van 2023. Uit navraag bij onderaannemers en de huidige schaarste in de markt is dit niet haalbaar.</p> <p>Daarnaast vind definitieve gunning net plaats voor de bouwvak en maakt het deze periode niet goed bruikbaar voor start uitwerkingen etc. Het verzoek om de opleverdatum met 8 weken op te schuiven.</p> | <p>Dit is akkoord.</p> |

Nota van Inlichtingen 2- tijdelijke huisvesting De Zwanebloem	
Aanbesteder	Gemeente Haarlemmermeer
Procedure	Nationaal openbaar
Kenmerk	22-030
TenderNed	404336
Status	Definitief
Datum	30-5-2023

Deze nota van inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken